

Stadt Leverkusen

Antrag Nr. 2020/3653

Der Oberbürgermeister

I/01-011-20-06-he **Dezernat/Fachbereich/AZ**

05.06.2020 **Datum**

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Bezirksvertretung für den Stadtbezirk II	16.06.2020	Beratung	öffentlich
Finanz- und Rechtsausschuss	22.06.2020	Beratung	öffentlich
Hauptausschuss	25.06.2020	Beratung	öffentlich
Rat der Stadt Leverkusen	25.06.2020	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Unterstützung für den Wildpark Reuschenberg in Corona-Zeiten - Antrag der SPD-Fraktion vom 04.06.2020

Anlage/n:

3653 - Antrag



IM RAT DER STADT LEVERKUSEN

SPD-Fraktion • Dhünnstr. 2b • 51373 Leverkusen
Herrn Oberbürgermeister
Uwe Richrath
Rathaus
Friedrich-Ebert-Platz 1
51373 Leverkusen

Dhünnstraße 2b 51373 Leverkusen Telefon 0214 – 311 985 202 Telefax 0214 – 311 985 200 fraktion@levspd.de www.spd-leverkusen.de/fraktion

Leverkusen, 4. Juni 2019 jf/F.4-058

Antrag: Unterstützung für den Wildpark Reuschenberg in Corona-Zeiten

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

bitte setzen Sie folgenden Antrag auf die Tagesordnung der nächsten Sitzungen der zuständigen Gremien:

Der Rat der Stadt Leverkusen beschließt, dass der Wildpark Reuschenberg einen vorerst einmaligen Zuschuss für die Monate April bis Juni in der Höhe von je 20.000 Euro, also insgesamt 60.000 Euro, erhält. Über die Verwendung dieses einmaligen Sonderzuschusses legt die betreibende IntegraL gGmbH einen Verwendungsnachweis vor.

Begründung:

Der Wildpark Reuschenberg beherbergt und versorgt seit Jahrzehnten eine Vielzahl von Tieren, und gilt als einer der wichtigsten Erholungsorte unserer Stadt. Aufgrund der erzwungenen Schließung durch die Corona-Pandemie fielen dem Wildpark leider wichtige Einnahmen weg. Daher ist es von großer Bedeutung, dass wir den Beitrag des Wildparks Reuschenberg durch einen einmaligen Sonderzuschuss honorieren und somit seine Existenz bewahren.

Mit freundlichen Grüßen

Peter Ippolito

Fraktionsvorsitzender

Eva Lux

Bürgermeisterin